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ورزش

علی ترابی-بیش از 13 سال از راه اندازی پیست 
اسکی »شیرباد« به عنوان تنها پیست شرق کشور 
می گذرد و در این مدت تعداد زیادی از ورزشکاران 
به ورزش اسکی روی آورده اند و آن را دنبال می 
کنند. ایــن پیست که در انتهای دره روستای 
دولت آباد و در دامنه قله 3310 متری شیرباد 
واقع شده،در شهرستان گلبهار و در مسیر جاده 
مشهد - چناران قــرار دارد و فاصله  اش تا شهر 
مشهد را 38 کیلومتر تخمین زده اند. این  مکان 
منحصر به فرد،در ایام سرد سال و همزمان با بارش 
برف لحظات مهیج و خاطره انگیزی را برای علاقه 
مندان رقم می زند. اما یکی از مهم ترین مشکلات 
این پیست، جاده خیلی خطرناک آن است که در 
مواقع بارندگی و بارش برف، خودروهای شخصی 
به راحتی نمی توانند مسیر روستای دولت آباد تا 
پیست اسکی را بپیمایند. در این مدت مسئولان 
استانی و نمایندگان مجلس وعده های زیادی 
برای به سازی این مسیر داده اند، اما هنوز هیچ 
کدام محقق نشده و همچنان این مسیر صعب 
العبور محسوب می شود. اکنون برف تمام قله 
شیرباد را سفید پوش کرده ، ولی هنوز برای ورزش 
اسکی مناسب نیست. به هر حال تا چند هفته 
دیگر وارد روزهای سرد سال می شویم و اسکی 
بازان راهی پیست شیرباد می شوند، ولی مسیر 
دسترسی همچنان خطرناک است و به توجه و 

اصلاح نیاز دارد.

بی توجهی مدیران ورزشی به اسکی	 
ــای ورزشـــی زمستانی  اسکی یکی از رشته ه
محسوب می شود که در سراسر جهان علاقه مندان 
زیادی دارد و حتی در بازی های زمستانی المپیک 
هم وجود دارد و ورزشکاران به رقابت می پردازند. 
اما این رشته ورزشــی در خراسان رضوی خیلی 

مظلوم واقع شده است و هیچ عزمی برای احیا و 
توجه به آن وجود ندارد. متولیان ورزش در ادوار 
مختلف وقتی از ورزش اسکی سخن گفته می 
شد، وعده های زیادی می دادند و خود را حامی 
ورزش اسکی می دانستند، اما اظهارات شان با 
عمل خیلی متفاوت است و هیچ اراده ای برای 
کمک به این ورزش وجود ندارد. متاسفانه مدیران 
ورزش استان در دوره های مختلف در جلسات 
همیشه دم از حمایت می زنند ، اما هیچ قدمی 
برای آن بر نمی دارند. به همین دلیل ،اسکی در 
خراسان رضوی به جایگاه مطلوب خود نرسیده 
است.  از طرفی در شرق کشور ، ورزشکاران فقط در 
پیست اسکی شیرباد امکان انجام اسکی را دارند. 
بنابراین مدیران ورزشی باید نگاه متفاوت تری 
به این موضوع داشته باشند و از این ورزش بیشتر 
حمایت کنند. این اقدام هم در حالی انجام می 
شود که مدیران ارشد استان همچون استاندار 
وارد میدان شوند و تدابیری اتخاذ کنند تا پایانی 
بر دغدغه ورزشکاران و علاقه مندان درباره این 
رشته ورزشی باشد. 13 سال از تاسیس این پیست 
می گذرد، اما هنوز مسیر دسترسی به آن به سازی 
نشده است. از طرفی استاندار و مسئولان استانی 
باید بدانند این مجموعه منحصر به فرد ظرفیت 
خیلی خوبی برای توسعه گردشگری است و سالانه 

گردشگران زیــادی به این منطقه سفر می کنند 
که در صورت احیای مسیر دسترسی به پیست، 
ارزآوری زیادی برای استان دارد ولی اکنون در 

مرحله صفر قرار داریم.

مسیر خطرآفرین 	 
رئیس هیئت اسکی خراسان رضوی به مهم ترین 
مشکل در پیست اسکی شیرباد اشاره کرد و گفت: 
مسیر دسترسی به پیست اسکی شیرباد، به عنوان 
تنها پیست شرق کشور، مشکل هر سال است که با 
وجود گذشت بیش از یک دهه هنوز به سازی نشده 
است و علاقه مندان به ورزش اسکی برای رسیدن 
به پیست با مشکلات زیادی مواجه هستند. ایمان 
ــزود: عــلاوه بر جــاده نامناسب، به  سماورچی اف
دلیل پوشش ندادن شبکه تلفن همراه در مسیر 
منتهی به پیست، این خطر نیز وجــود دارد که 
هنگام بروز اتفاق به ویژه در روزهای برفی، امکان 
ارتباط برقرار کردن با مراکز امدادی مهیا نشود. 
از طرفی به دلیل مشکلات جاده منتهی به پیست 
میزبانی چندین رقابت کشوری  از هیئت اسکی 

خراسان رضوی گرفته   و این استان از مزایای آن 
محروم شده است. وی به مسیر 14 کیلومتری 
روستای دولت آباد تا ابتدای پیست شیرباد اشاره 
و تصریح کرد:سال گذشته برنامه استعدادیابی 
را در روستای دولت آباد اجرا کردیم و به بچه های 
این منطقه اسکی آموزش دادیم. حالا برای حضور 
این نفرات در پیست با مشکلاتی مواجه هستیم 
و به راحتی نمی توانند مسیر منتهی به پیست 
را طی کنند که مجبوریم از خــودروهــای آفرود 

استفاده کنیم.

وعده های در حد شعار 	 
وی از پیگیری ها برای احیا و به سازی جاده منتهی 
به پیست خبر داد و افزود: مسیر منتهی به پیست 
شیرباد محروم ترین و به نوعی خطرناک ترین جاده 
محسوب می شود که علاقه مندان و ورزشکاران 
بــرای عبور و مــرور در فصل سرد سال با مشکل 
مواجه هستند. بیش از 10 سال از افتتاح این 
پیست می گذرد اما هنوز حمایت نشده است. وی 
خاطر نشان کرد: چندی پیش جلسه ای با حضور 
نماینده مردم چناران در مجلس به همراه مسئولان 
شهرستان  داشتیم که قول هایی داده شده است، 
اما از این وعده ها طی این سال ها زیاد دیده ایم که 

به سرانجامی نرسیده است.
رئیس هیئت اسکی خراسان رضوی خاطر نشان 
کرد: آخرین پیگیری برای به سازی جاده منتهی 
به پیست شیرباد این بود که شرکت آب منطقه ای 
استان ورود و مسیر روستای دولت آباد تا سد را که 
حدود 14 کیلومتر است، به سازی و ایمن سازی 
کند ولی متاسفانه به نتیجه نرسیده است. حتی از 
دکتر هاشمی جواهری، مدیر کل ورزش و جوانان 
هم پیگیری کردیم که قرار بود جلسه ای با حضور 
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان برگزار کند 
اما الان بیش از 6 ماه می گذرد و هیچ اتفاقی رخ 
نداده است.سماورچی با بیان این که عبور از جاده 
منتهی به پیست به دلیل بی توجهی، سخت   و در 
زمان بارش برف، رسیدن به مقصد برای بسیاری 
به یک آرزو تبدیل شده است، افزود: چند سال قبل 
حدود 100 ورزشکار سازمان دهی شده داشتیم، 
اما الان بیش از 400 ورزشکار بیمه شده داریم 
که با ورزشکاران متفرقه به حدود هزار نفر هم می 
رسند و این افراد به حمایت نیاز دارند. وی تصریح 
کرد:چند سال قبل جلسه ای با حضور رشیدیان 
استاندار وقت، صبوریان مدیر کل وقت ورزش و 
جوانان و دیگر مسئولان استانی در مجموعه پیست 
شیرباد داشتیم که در آن دیدار وعده هایی برای به 
سازی جاده منتهی به پیست داده شد اما آن هم 
به فراموشی سپرده شده است. به نظرم حمایت 
از بخش خصوصی در حد شعار است. یک پیست 
استاندارد در استان داریم اما به راحتی نمی توانیم 
از آن بهره مند شویم و اسکی را به علاقه مندان 

معرفی کنیم.

رئیس هیئت ژیمناستیک خراسان رضوی 
گفت: حدود ۵ درصد ورزشکاران سازمان 
یافته ژیمناستیک کشور در خراسان رضوی 
هستند که بی برنامگی موجب افت عملکرد 
ورزشکاران و   آسیب دیدن  انگیزه آنان شده 
ــزود: این استان  اســت. حسین معماریان اف
که قطب رشته ژیمناستیک کشور است، به 
دلیل نداشتن رئیس و اداره شدن فدراسیون 
با سرپرست طی یک سال گذشته، اکنون با 
مشکلات و چالش هایی در فعالیتش مواجه 
اســت. به همین دلیل   بخشی از مسابقات 

داخلی و بین المللی لغو شده و بسیاری از 
ورزشکاران از میادین ورزشی دور مانده اند. 
وی با بیان این که دوری ورزشکاران از رقابت 
ــده اســت،  ــت آمــادگــی آن هــا ش هــا سبب اف
خاطرنشان کرد: فعالیت هیئت متاثر از برنامه 
هــای فدراسیون اســت، به عنوان نمونه در 
ابتدای ســال، ژیمناستیک کــاران خراسان 
رضوی به دلیل ناهماهنگی فدراسیون، به 
مسابقات جهانی اعزام نشدند و این موضوع 

آسیب هایی را به ورزشکاران وارد کرد.
رئیس هیئت ژیمناستیک خراسان رضوی 

اظهار کرد: ورزش ژیمناستیک، یک رشته 
بنیادی در تمامی رشته های ورزشی است و 
در صورتی که به آن توجه نشود، بسیاری از 
رشته های ورزشی دیگر نیز آسیب خواهند 
دید.معماریان گفت: بسیاری از قهرمانان 
جهان در رشته ژیمناستیک، آسیایی هستند 
و این موضوع به اهمیت این رشته ورزشی در 
کشور افزوده است که امیدواریم هر چه سریع 
تر مسئولان وزارت ورزش و جوانان با برگزاری 
انتخابات، این فدراسیون را از بلاتکلیفی خارج 
خراسان  ژیمناستیک  هیئت  کنند.رئیس 

رضــوی تصریح کــرد: اکنون ۲۵ شهرستان 
استان در این رشته ورزشی فعال هستند که 
فقط دو شهرستان سالن اختصاصی دارند 
و بقیه هیئت های استان به طور مشترک با 

آموزش و پرورش فعالیت می کنند.
وی گفت: رشته ورزشی ژیمناستیک، رشته 
پایه بیشتر ورزش هاست که موجب افزایش 
قــدرت، سرعت و چابکی افــراد می شود و با 
توجه به هزینه های پایین این رشته، توجه 
مسئولان و بخش خصوصی به آن می تواند 

کمک شایانی به سلامت جامعه کند.

رئیس هیئت ژیمناستیک خراسان رضوی:

بی برنامگی موجب افت عملکرد ورزشکاران شده است

 تنها پیست اسکی شرق کشور همچنان با چالش مسیر صعب العبور
 دست و پنجه نرم می کند

  پیست شیرباد در مارپیچ وعده ها!

مبارزه کوراش کاران در رقابت های جهانی
ــران به  ــان ای ــردان و زن ــوراش م تیم های ملی ک
مسابقات قهرمانی جهان اعزام شدند.این رقابت 
ها از ۵ تا 7 آذر ماه به میزبانی هند برگزار می شود. 
به همین منظور تیم های ملی کشورمان با ترکیب 
کامل از فرودگاه شهید هاشمی  نژاد مشهد راهی 
امارات شدند تا از آن جا به هند اعزام شوند.در بین 

ورزشکاران اعزامی دو خراسانی هم حضور دارند 
که در سطح جهانی به میدان می روند. مسعود 
قوی بازو ورزشکار وزن 90- کیلوگرم به همراه 
فرزین شاهباز با وزن 100+ کیلوگرم به مصاف 
حریفان خود می روند. خراسانی ها در بخش تیم 

ملی بانوان نماینده ای ندارند.

پیست موتورسواری و اتومبیلرانی مشهد بدون حداقل امکانات!

رئیس هیئت موتورسواری و اتومبیلرانی خراسان 
رضوی ، گفت: پیست موتورسواری و اتومبیلرانی 
ورزشگاه ثامن الائمه)ع( مشهد، بدون هر گونه 
تخصصی،  تعمیرگاه  جمله  از  اولیه  امکانات 
سرویس بهداشتی و سکوی تماشاگران است. 
فرضعلی گرایلی افزود: این رشته ورزشی بعد از 
فوتبال یکی از رشته های پرهیجان و پر مخاطب 
است که در برخی از روزهــای مسابقات حدود 
10 هزار تماشاگر دارد.وی ادامه داد: با وجود 
استقبال از این رشته ورزشی، پیست مخصوص 
رقابت های این رشته، هیچ گونه امکانات رفاهی 
برای ارائه به علاقه مندان ندارد که برطرف کردن 
این مشکل نیازمند حمایت مسئولان و نگاه ویژه به 
این رشته پر طرفدار است.وی خاطرنشان کرد: 
علاوه بر بخش تماشاگران، این پیست به لحاظ 
قوانین این رشته ورزشی، فاقد استانداردهای 
کافی از جمله آسفالت مناسب و تعمیرگاه ویژه 

وسایل مسابقه است.
گرایلی افزود: برای حل این مشکلات، زیرساخت 
هایی تهیه شده است ، اما تکمیل آن ها نیازمند 
حدود ۲0 میلیارد تومان اعتبار است که اکنون 

ــدارد.وی با  ــرای جــذب آن وجــود نـ برنامه ای ب
اشاره به کسب مقام های برتر در این رشته طی 
امسال اضافه کرد: خراسان رضوی در رقابت 
های کشوری این رشته جایگاه ویژه ای دارد و 
چندین مقام برتر طی 6 ماه نخست امسال کسب 
کرده است . از این رو در صورت تجهیز زیرساخت 
های مناسب، علاوه بر میزبانی از رقابت های 
کشوری در مشهد، می توان استعدادهای زیادی 
را شناسایی کرد.گرایلی با بیان این که رشته 
موتورسواری و اتومبیلرانی جزو رشته های پر 
هزینه است افزود: یک دست کامل لباس و کلاه 
استاندارد این رشته حدود 30 میلیون تومان 
برای ورزشکار هزینه دارد و علاوه بر آن ارتقا دادن 
خودرو در بخش های فنی و ظاهری )تیونینگ 
کردن خودرو( حدود 400 میلیون تومان خرج 
ــذاران در  دارد.وی ادامــه داد: ورود سرمایه گ
این رشته ورزشــی، علاوه بر ایجاد شور و شوق 
در میان ورزشکاران، با تخلیه هیجانات، سبب 
کاهش آسیب های اجتماعی و همچنین کاهش 
هزینه های درمــان ناشی از تصادفات شهری 

می شود.

مدال نقره جهانی پاورلیفتینگ بر گردن ورزشکار خراسانی
شعبانی/امیر پورحسینی ورزشکار اهل تربت 
حــیــدریــه،مــرد نقره ای ایـــران در رقــابــت های 
پاورلیفتینگ دانشجویان جهان شد. در ادامه 
رقابت های جهانی پاورلیفتینگ دانشجویان 
۲0۲۲ که به میزبانی ترکیه در شهر استانبول 
در حال برگزاری است، امیر نورحسینی ورزشکار 
کشورمان در دسته 47 کیلوگرم روی پلتفرم 
حاضر شد و به رقابت پرداخت. نورحسینی موفق 
شد با ثبت مجموع ۵66 کیلوگرم بعد از نماینده 
انگلستان در جایگاه دوم این گروه قرار بگیرد 
و به مدال نقره جهان دست یابد.  نورحسینی 
در حرکت اسکوات مدال طلا ، در حرکت پرس 
سینه مدال نقره و در حرکت ددلیفت نیز مدال 
نقره گرفت و در مجموع موفق به کسب مقام دوم 

و گردن آویز نقره در این رقابت ها شد.

برگزاری مسابقات ورزشی بین پایگاه های بسیج استان

ــا)ع(  ــام رض مدیر مرکز تربیت بدنی سپاه ام
خراسان رضوی گفت: مسابقات بین پایگاهی 
بسیج استان به مناسبت هفته بسیج با حضور 
۲0۵ ورزشــکــار بــرگــزار شد.عباس مشمول 
ــزود: این مسابقات در  در گفت و گو با ایرنا اف
رشته های آمادگی جسمانی، دارت، فوتبال 
دستی و تنیس روی میز، در مجموعه ورزشی 
باشگاه فرهنگی ورزشی مقاومت امام رضا)ع( 
از اول آذر به مدت چهار روز برگزار شد.وی ادامه 
داد: در آمادگی جسمانی سجاد خاوری و علی 
علی زاد از تربت حیدریه مقام اول و دوم را کسب 
کردند و شجاع لطفی از نیشابور همراه با جعفر 
رستگاریان از کلات به طور مشترک مقام سوم 
را به دست آوردند.مدیر تربیت بدنی سپاه امام 

رضا)ع( خراسان رضوی گفت: در رشته دارت نیز 
اشکان عمومی از تایباد بر سکوی نخست ایستاد، 
رضــا پاشایی از ناحیه مالک مشهد دوم شد، 
ابوالفضل عباسی سراب از ناحیه میثم مشهد و 
سیداحمد معصوم پور از خواف به طور مشترک 

مقام سوم را کسب کردند.
افـــزود:در رشته فوتبال دستی تیم  مشمول 
های قوچان، تربت جام و ناحیه حمزه مشهد به 
ترتیب اول تا سوم شدند. در تنیس روی میز هم 
امیرعلی مجیدزاده از تربت حیدریه قهرمان 
شد و امیرمهدی سومه از نیشابور به مقام نایب 
قهرمانی رسید و پژمان خوشقول همراه با یاسین 
آقایی از ناحیه سلمان مقام سوم مشترک را به 

دست آوردند.

تیم فوتسال بانوان »خانه من« مشهد  باز هم به 
پیروزی رسید و همچنان در لیگ برتر فوتسال 

کشور یکه تازی می کند. 
 مشهدی ها در ادامــه پیروزی های خود تیم 
و  کردند  بدرقه  شکست  با  را  سایپا  فوتسال 
همچنان بر صدر جدول تکیه زده اند. سرمربی 
تیم فوتسال »خانه مــن« مشهد عملکرد تیم 
خــود مقابل سایپا را مطلوب ارزیــابــی کــرد و 
گفت: سایپا یک تیم باتجربه است و چندین 
دوره قهرمانی لیگ برتر را در کارنامه خود 

می کردیم  پیش بینی  که  طــور  همان   . دارد 
پایاپای  و  استرسی  هیجان،  سراسر  رقابتی 
بود، اما در نهایت پیروزی از آن تیمی است که 
استفاده بهتری از موقعیت های خود داشته 
باشد. مریم رضا پور داوری این رقابت سخت 
را مطلوب ارزیــابــی کــرد و دربــاره گل نشدن 
موقعیت های خانه  من بیان کــرد: بازیکنان 
خانه من به اندازه تیم سایپا با تجربه نیستند، 
اما بی  تجربه هم نیستند. با توجه به  این که 
در رقابت های حساس از بازیکنان کم  تجربه 

 ۵ برعهده  ــازی  ب  ، می کنیم  استفاده  کمتر 
ــی و  یا 6 بازیکن اســت که استرس های روان
جسمی و خستگی بازیکنان مانع از ضربات 
نهایی مطلوب شد. ضمن این که یکی از همین 
بازیکنان کم سن  و سال در رقابت با سایپا پاس 
گل داد. رضاپور ادامه داد: یکی دیگر از دلایلی 
که نتوانستیم تمام موقعیت های خود را به گل 
تبدیل کنیم تجربه دروازه  بان و مدافع سایپا بود 
که با استفاده از تجربه خود مانع ورود ضربات ما 

به دروازه شد.
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قهرمانی جودوکاران خراسانی

رقابت های جودوی قهرمانی جوانان ایران 
با شناخت تیم ها و نفرات برتر به کار خود در 
بوشهر خاتمه داد که تیم جــودوی خراسان  
رضـــوی بــا درخــشــش ورزشـــکـــاران بــه مقام 
قهرمانی دســت یافت. مسابقات جــودوی 
قهرمانی جوانان کشور و انتخابی تیم ملی 
)یـــادواره شهید نــادر مهدوی( طی روزهــای 
سوم و چهارم آذرماه به میزبانی استان بوشهر 
برگزار شد. در چارچوب این رقابت ها ۲74 
جودوکار از 3۲ تیم روی تاتامی رفتند که در 
پایان تیم خراسان رضوی با کسب یک مدال 
طلا، چهار مــدال نقره و یک مــدال برنز جام 
قهرمانی را در استان بوشهر بالای سر برد.
استان تهران با کسب یک مدال طلا، یک مدال 
نقره و یک مدال برنز نایب قهرمان شد. استان 
اصفهان با یک مدال طلا، یک مدال نقره ، یک 

مقام پنجمی  و یک مقام هفتمی در جایگاه سوم 
ایستاد. در بخش انفرادی نیز امیر حسین خوش 
قدم، حسین بخشی ، ابوالفضل عیسی زاده ، 
عادل آزموده ، محمدحسین یاقوتی  و ابوالفضل 
ترابی به ترتیب در رده های مختلف ۵۵ ، 66 ، 
81 ، 91 ، 100 و 100+ کیلوگرم به مقام برتر 

دست یافتند و روی سکو قرار گرفتند.


